



CASA DAS RETROS LTDA

ESPECIALIZADA EM MÁQUINAS PESADAS

Avenida Farrapos, nº 2840 - Bairro São Geraldo - Porto Alegre - RS

CEP 90.220-002 - Porto Alegre - RS

CNPJ.: 05.326757/0001-93 - Inscrição Estadual 096/3550241 - Inscrição Municipal 24184322

(51) 3337.0400 - karine@casadasretros.com.br

Contato: Karine Storck

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE


Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços para conserto de Retroescavadeira JCB, (3CXB14CM2CM), e da Secretaria Municipal de Obras.

ITEM 1 - RETROESCAVADEIRA JCB 3CX (3CXB14CM2CM)						
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Uni.	Filtro Secador do Ar Condicionado 30/925633	TEC FIL	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00
2	Uni.	Condensador (Radiador do Ar Condicionado)30/925766	SKAFER	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	Uni.	Lamina da Concha Traseira (5 Dentes)	METISA	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
4	Uni.	Pino da Sapata 3/4 10F 762X230	CR	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
5	Uni.	Pino do Estabilizador 811/50536	CR	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
6	Uni.	Pino da Camisa Estabilizadora 811/10025	CR	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
7	Uni.	Bucha do H Dianteiro 1208/0023	CR	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
8	Uni.	Pino da Concha Dianteira 811/80001	CR	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
9	Uni.	Bucha do Braço 334/Y8081	CR	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
10	Uni.	Bucha do Braço de Profundidade 40/303392	CR	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
11	Uni.	Bucha do Braço de Profundidade 40/301610	CR	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
12	Uni.	Pino da Articulação 811/50369	CR	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
13	Uni.	Pino da Articulação 811/50368	CR	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
14	Uni.	Pino da Concha 1019/2062	CR	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
15	Uni.	Pino da Articulação 811/20061	CR	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
16	Uni.	Pino do Braço de Profundidade 811/50372	CR	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
17	Uni.	Bucha da Articulação 40/301610	CR	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
18	Uni.	Bucha da Articulação 40/301610	CR	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
19	Uni.	Bucha da Concha 309/10032	CR	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
20	Uni.	Chave Geral (interruptor do Isolador) 701/47400	MANGONI	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00

21		<p>Serviços de:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Desmontagem completa das Conchas (Traseira e Dianteira), Articulação (Dianteira e Traseira), Braço de Profundidade; - Desmontagem completa do Radiador do Motor e Condensador do Ar Condicionado; - Reformar o Radiador do Motor; Recuperação dos alojamentos dos Olhais, por substituição (através de preenchimento com usinagem) e/ou Buchas; Dos seguintes componentes da máquina: * Concha Dianteira * Concha Traseira * Articulação Braço de profundidade * Estabilizadores * Sapatas Substituir as seguintes peças: * Pino e Buchas das Sapatas e Estabilizadores; * Borda Cortante da Concha Traseira * Pinos e Buchas das Conchas (Traseira e Dianteira); * Condensador do Ar Condicionado; * Filtro Secador; * Chave Geral (Interruptor do Isolador) 	CR	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
22	Uni.	Jogo de Junta Superior do Motor	JCB	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
23	Uni.	Kit Arruelas	DELPHI	1	R\$ 82,03	R\$ 82,03
24	Uni.	Calços de Bico	DELPHI	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
25	Uni.	Jogo de Junta da Bomba Injetora	DELPHI	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
26	Uni.	Kit Palheta	DELPHI	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
37	Uni.	Anel Excentrico	DELPHI	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
28	Uni.	Eixo do Acelerador	DELPHI	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
29	Uni.	Valvula da Bomba Injetora	DELPHI	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
30	Uni.	Pistao da Bomba Injetora	DELPHI	1	R\$ 45,03	R\$ 45,03
31	Uni.	Anel Trava da Bomba Injetora	DELPHI	1	R\$ 69,50	R\$ 69,50
32	Uni.	Solenoide da Bomba Injetora	DELPHI	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
33	Uni.	Anel de Ressalto da Bomba Injetora	DELPHI	1	R\$ 4.147,00	R\$ 4.147,00
34	Uni.	Kit de Sapata da Bomba Injetora	DELPHI	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
35	Uni.	Retentor da Bomba Injetora	DELPHI	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
36	Uni.	Rotor da Bomba Injetora	DELPHI	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
37	Uni.	Pastilhas da Bomba Injetora	DELPHI	4	R\$ 123,61	R\$ 494,44
38		Serviço de mão de obra para realizar a desmontagem e montagem da bomba injetora com conserto da mesma; serviço para retirar a bomba injetora da Retro, retirar também o cabeçote, realizar assentamento de válvulas, montar o mesmo e recolocar na máquina	CR	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
						R\$ 34.824,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE GARANTIA DAS PEÇAS: 03 (TRES) MESES
PRAZO DE GARANTIA DA MAO DE OBRA: 06 (SEIS) MESES
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

Banco Banrisul (041)
Agencia 0100
Conta Corrente 063880680-0



P.P. ALEXSANDRO DORNELES GARCIA
PROCURADOR
RG 2056318971 e CPF 559.601.62091

PORTO ALEGRE, 29 DE DEZEMBRO DE 2023.